
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Praça Cívica, nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500 
www.saosimao.go.gov.br  

1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 924/2021 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 038/2021, AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME A 

QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS ANEXADAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA - ANEXO I.  

 

 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo 

o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 

Presencial nº 038/2021, objetivando, a Aquisição de equipamentos permanentes para suprir as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme a quantidade e especificações técnicas 

anexadas no Termo de Referência - Anexo I. ., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) 

Empresa(s): 

 

HC JUNQUEIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0002-70 

estabelecida na RUA 60QD. 31, LT. 02 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo 

relacionados: 
ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL 

1 ANDADOR COM APOIO 

POSTERIOR - 

CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I 
DO EDITAL. 

 GRILLO PT 

TRAINER 

MINI COM 

ADICIONAL 
DE SUPORTE 

DE BRACOS   

1 UN R$ 

21.600,00 

R$ 

21.600,00 

3 CADEIRA DE BANHO 
COM APOIO 

REMOVÍVEL DE 

CABEÇA INFANTIL  - 
CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I 

DO EDITAL. 

 ORTOMOBIL 
CONHA B 

1 UN R$ 
1.350,00 

R$ 
1.350,00 

4 CARRINHO COM 
ADEQUAÇÃO 

POSTURAL - CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA 
ANEXO I DO EDITAL. 

 BINGO  1 UN R$ 
19.000,00 

R$ 
19.000,00 

7 MESA ORTOSTATICA - 

CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ANEXO I 

DO EDITAL. 

 VANZETTI 

ERECTUS  

1 UN R$ 

3.000,00 

R$ 

3.000,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 44.950,00 

 

OLIMPO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 29.334.988/0001-07 estabelecida na Rua 26 Nº 225, Sala 02 nº 225Rua 26 Nº 225, Sala 

02 Bairro Setor Marista GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 
ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL 

6 LAVADORAS 

ULTRASSÔNICAS 
CAPACIDADE 25 LITROS 

 BRASMEDICA

L 

1 UN R$ 

36.000,00 

R$ 

36.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Praça Cívica, nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500 
www.saosimao.go.gov.br  

2 

- CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I 
DO EDITAL. 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 36.000,00 

 

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.228.679/0001-03 estabelecida na AV. DAS 

Mangueiras Nº S/NQUADRA 51 LOTE 16 - SALA 01 Bairro VILA ALZIRA APARECIDA DE 

GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 
ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL 

5 GELADEIRA 

P/MEDICAMENTOS E 
INSULINA 420 LTS - 

CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO I 
DO EDITAL. 

 ELBER 

GELADEIRAS 

1 UN R$ 

24.300,00 

R$ 

24.300,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 24.300,00 

 

TESLA INOVAÇÃO COM SERV TEC EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 

sob nº 05.923.930/0001-30 estabelecida na AV CIRCULAR nº 1192QD 26, LT 6-E Bairro PEDRO 

LUDUVICO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 
ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL 

2 BISTURI ELÉTRICO 

300W  - CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA 
ANEXO I DO EDITAL. 

 MEDICAL 2 UN R$ 

29.690,00 

R$ 

59.380,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 59.380,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 164.630,00 

 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 164.630,00 (cento e sessenta e quatro mil e 

seiscentos e trinta reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

 PUBLIQUE-SE. 

São Simão, 26 de novembro de 2021. 

 

 

 

FÁBIO CAPANEMA DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL  


